附件2
     县∕区生猪定点屠宰企业接受委托屠宰
协议书参考样本
甲方：
乙方：
根据《食品安全法》《动物防疫法》《生猪屠宰管理条例》等法律法规有关规定，甲方委托乙方进行生猪屠宰加工（以下简称代宰）事宜，经协商一致达成以下协议：
一、甲方的权利和义务
1、委托代宰的生猪需经过产地检疫，佩戴耳标并取得《动物检疫合格证明》，持有不使用“瘦肉精”、等违禁药物和非正常使用肾上腺素等药物、违禁物质的承诺书，由甲方用符合标准的运输车辆运输到乙方屠宰场。
2、委托代宰的生猪需确保“瘦肉精”等违禁药物残留不超标，一经查出由甲方负全部法律责任和处理费用。
3、甲方有权利观看屠宰加工全过程的监控视频或实地场景。
4、甲方按照当地物价部门规定的标准，付给乙方屠宰加工服务费。“瘦肉精”等违禁药物自检费用由双方协商确定。
二、乙方的权利和义务
1、对乙方运来的生猪进行入场查验，有凭免疫耳标、《生猪贩运经纪人贩运安全承诺书》和《动物检疫合格证明》的，方可进入屠宰场。
2、按规定做好“瘦肉精”等违禁药物的自检工作，并配合生猪屠宰部门及有关执法部门做好动物防疫、屠宰检疫和违禁药物的抽样监测等工作。
3、严格按标准屠宰生猪。
4、严格按规定实施生猪屠宰产品品质检验，肉品凭“两证两章”出厂并对质量负责。
5、有权按规定对不合格动物及产品进行无害化处理，并做好各种记录。
6、按照当地物价部门规定的标准，向甲方收取屠宰加工服务费。
三、其他
1、本协议未尽事宜，经双方友好协商后以书面形式确定，其作为本协议之附件与本协议具有同等效力。
2、本协议正式文本一式三份，自双方签字之日起生效，双方各执一份，县级生猪屠宰主管部门备案一份，具有同等效力。
甲方：（签字盖章）          乙方：（签字盖章）
签订时间：   年 月 日      签订时间：   年 月 日